
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervere.  Responsabile Procedimento: DESTEFANIS Donatella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CERVERE 
Provincia di CUNEO 

 

3 - SERVIZI ECONOMICI E PROVVEDITORATO - ISTRUZIONE E 

DIRITTO ALLO STUDIO - BIBLIOTECA  
 

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 18/03/2024 
 
 

OGGETTO: INOLTRO TELEMATICO ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE MODELLO 
INTRA12 PER LA GESTIONE DELLE FATTURE EMESSE DA FORNITORI 
CON RESIDENZA IN UNO STATO ESTERO. IMPEGNO DI 
SPESA           
 

 

La sottoscritta MELLANO Elena, Responsabile dell’Area 3 - Servizi economici e provveditorato - 

Istruzione e diritto allo studio - Biblioteca; 

VISTI: 
- il Decreto del Sindaco n. 13/2022; 
- la D.C.C. n. 29 in data 27/11/2023 recante: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO 2024-2026. ESAME ED APPROVAZIONE.”;  
- la D.C.C. n. 37 in data 21/12/2023 recante: “BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026. ESAME ED 

APPROVAZIONE.”;  
- la D.G.C. n. 134 del 21/12/2023 “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026. APPROVAZIONE”; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DATO ATTO che, per una corretta gestione dell’IVA relativa alle fatture emesse da fornitori esteri, è 
necessario procedere alla predisposizione e all’invio del modello Intra12 all’agenzia delle entrate; 

RILEVATO che per l’anno 2024 si prevede la ricezione di numero 2 fatture di fornitori con sede all’estero; 

VISTO il preventivo agli atti al numero 1932 di protocollo in data 18/03/2024 con cui la ditta ENTI REV S.R.L. 
comunica la disponibilità ad effettuare il servizio di cui all’adempimento descritto al punto precedente al 
costo di € 100,00 + IVA 22% (€ 50,00 + IVA 22% per ciascun invio); 

RITENUTO di procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa; 

VISTO l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 così come modificato ed integrato dall’articolo 1, 
comma 130, della legge 145 del 30/12/2018 (legge di Bilancio 2019) che ha limitato l’obbligo di fare ricorso 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervere.  Responsabile Procedimento: DESTEFANIS Donatella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione agli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000,00 Euro e, pertanto, le amministrazioni, entro i limiti predetti, possono effettuare acquisti 
di beni e servizi in autonomia senza obbligo di dover ricorrere necessariamente a tale strumento;   
 
RICHIAMATO il D.Lgs.18/04/2016, n. 50, ed in particolare, il comma 2, dell’art. 36, il quale prevede che per 
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni appaltanti procedono 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’affidatario; 

ACQUISITO il CIG B0DC045655; 

 

DETERMINA 

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di impegnare a favore della ditta ENTI REV s.r.l. con sede in Saluzzo - Via Martiri Liberazione 4 la somma 

di € 100,00 +IVA 22% per i servizi di compilazione e invio telematico all’agenzia delle entrate del modello 

INTRA12 in relazione a n. 2 fatture che si prevede di ricevere durante l’anno 2024 da fornitori con sede 

all’estero; 

3. Di impegnare complessivamente la somma totale di € 122,00 come segue: 

 

Importo 
€  

Anno  
Bilancio  

Capitolo  Scadenza  
obbligazioni 

Missione Programma  Titolo  Macro 
Aggregato  

Conto Finanziario  

122,00 2024 1043/2 31/12/2024 01 11 1 103 U.1.03.02.13.000 

 
4. Di provvedere alla liquidazione al ricevimento delle regolari fatture elettroniche, senza adozione di 

ulteriori provvedimenti, previa eventuale riacquisizione del DURC 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
F.to: MELLANO Elena 

 
 
 
 


